П Р О Т О К О Л  № 1
заседания  антинаркотической комиссии

Вознесенского сельского поселения

«11» февраля 2022 года                                                                                                             х. Вознесенский

Председатель:

Чмира С.И. – Глава  Администрации Вознесенского  сельского поселения

Члены комиссии:
	Рыбкин Алексей Александрович
	- ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям, заместитель председателя комиссии

	Сантоцкая Ирина Сергеевна
	- главный специалист по общим, социальным, правовым вопросам и кадровому делопроизводству, секретарь комиссии

	Попова Нина Сергеевна
	- Заведующий Вознесенским ФАП (по согласованию)

	Сухачев Ренат Эдуардович
	- Участковый уполномоченный полиции (по согласованию)

	Ходина Ирина Александровна
	- заведующий Вознесенской ООШ, филиал МБОУ СОШ №3 (по согласованию)

	Золотько Светлана Алексеевна
	- директор Вербочанской СОШ (по согласованию)

	Иванченко Ирина Владимировна

Пузикова Юлия Ивановна
	- директор МБУК «Вознесенский СДК»

- заведующий Вознесенским СДК

ПОВЕСТКА  ДНЯ:
1. Об итогах работы антинаркотической комиссии муниципального образования «Вознесенское сельское поселение» за 2021 год.
Информация: главы Администрации Вознесенского сельского поселения Чмира С.И.

2. О наркоситуации в Вознесенском сельском поселении и мерах по противодействию распространению наркомании.
Информация: главы Администрации Вознесенского сельского поселения Чмира С.И.
1. СЛУШАЛИ: Об итогах работы антинаркотической комиссии муниципального образования «Вознесенское сельское поселение» за 2021 год.
Информация: главы Администрации Вознесенского сельского поселения Чмира С.И.
Выступили: Иванченко И.В. – директор МБУК «Вознесенский СДК».
В течение 2021 года проводилась разъяснительная работа, беседы среди молодежи. В ходе работы МБУК «Вознесенский СДК» проводились встречи, презентации, турнир по настольному теннису, встреча с заведующим ФАП, мероприятия с подвижными играми для детей. Обновлены стенды в Вербочанском и Вознесенском СДК антинаркотического характера.
РЕШИЛИ:
1. Считать работу антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Вознесенское сельское поселение» в 2021 году удовлетворительной.
2. При реализации мероприятий учитывать методические рекомендации антинаркотической комиссии Морозовского района.
2. СЛУШАЛИ: О наркоситуации в Вознесенском сельском поселении и мерах по противодействию распространению наркомании.

Информация: главы Администрации Вознесенского сельского поселения Чмира С.И.
Наиболее важными на сегодняшний день можно считать проведение профилактических мероприятий с подростками, они являются категорией населения, наиболее подверженных чужому (порой негативному) влиянию. Совместная работа педагогов и родителей может обеспечить наибольшую результативность данных мероприятий. Необходимо продолжить работу по профилактике наркомании на территории Вознесенского сельского поселения Администрацией сельского поселения совместно с всеми образовательными учреждениями и учреждением культуры.

РЕШИЛИ:
1. Принять информацию к сведению.

2. Продолжить работу по данному направлению согласно плану работы.

Глава  Администрации

Вознесенского сельского поселения                                                                С.И. Чмира
Секретарь

антинаркотической комиссии                                                                           И.С. Сантоцкая